
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
                                                                                                

Про затвердження звіту про повторне відстеження результативності 

регуляторного акта 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», Закону України «Про затвердження методик 

проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного 

акта», розглянувши звіт про повторне відстеження результативності 

регуляторного акта «Про встановлення тарифів на послуги з 

централізованого водопостачання, що надаються комунальними 

підприємствами м.Біляївка»,затвердженого рішенням Виконавчого комітету 

Біляївської міської ради від 28 січня 2016 року № 2,з метою регулювання 

господарських відносин та забезпечення стабільного водопостачання на 

території Біляївської об’єднаної територіальної громади,  виконавчий комітет 

Біляївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити звіт про повторне відстеження результативності рішення 

виконавчого комітету Біляївської міської ради «Про встановлення тарифів на 

послуги з централізованого водопостачання, що надаються комунальними 

підприємствами м. Біляївка» (додається). 

2. Забезпечити оприлюднення рішення на офіційному сайті Бляївської 

міської ради та опублікувати звіт у газеті «Вісті Біляївки». 

3. Контроль  за виконанням даного рішення покласти на заступника 

Біляївського міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Чорного М.А. 

 

Біляївський міський голова                                                             М.П.Бухтіяров 
 

№  38  від 29 березня  2017 р. 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  до рішення 

виконавчого комітету 

Біляївської міськоїради 

                                                                              № 38 від 29.03.2017 року 

 

Звіт про повторне відстеження впливу регуляторного акта 

1. Вид та назва регуляторного акта. 

«Про встановлення тарифів на послуги з централізованого 

водопостачання, що надаються комунальними підприємствами м. 

Біляївка», затвердженого рішенням виконавчого комітету Біляївської 

міської ради від 28 січня 2016 року № 2. 

2. Назва виконавця заходів з відстеження. 

Комунальне підприємство «Біляївський водоканал». 

3. Цілі прийняття акта. 

Забезпечення мешканців громади та суб’єктів господарювання послугами 

з водопостачання у повному обсязі. 

Встановлення економічно обґрунтованих тарифів комунальних 

підприємств на послуги  водопостачання, що не перевищують фактичних 

витрат на їх виробництво. 

Забезпечення беззбиткового функціонування КП «Біляївський водоканал». 

Забезпечення стовідсоткової оплати підприємством вартості придбання 

питної води. 

Забезпечення своєчасної оплати КП «Біляївський водоканал» податків та 

зборів. 

Забезпечення своєчасної виплати заробітної плати працівникам 

підприємства. 

Можливість модернізації або технічного переобладнання підприємства.  

4. Строк виконання заходів з відстеження. 

Лютий – березень 2017 року. 

5. Тип відстеження. 

Повторне. 



6. Методи одержання результатів відстеження. 

Статистичний метод. 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася 

результативність, а також способи одержання даних. 

Аналіз фактичної собівартості послуг з водопостачання комунальним 

підприємством «Біляївський водоканал». 

Аналіз за складовими витрат на водопостачання. 

Аналіз обсягів реалізації  послуг з водопостачання на території громади. 

Аналіз впливу зовнішніх незалежних факторів. 

Аналіз втрат та вигод. 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта. 

 

Прийняття регуляторного  акту дозволило забезпечити стабільне 

водопостачання споживачів міста, покращити якість послуг. 

      Відбулось збільшення обсягів реалізації послуг з водопостачання. 

На поліпшення фінансово-господарського стану підприємства вплинули 

зміни у ціновій ситуації на ринку електроенергії, палива, зростання рівня 

мінімального розміру заробітної плати, що не залежать від ефективності 

господарської діяльності підприємства, фактичні витрати на послуги з 

водопостачання зросли. 

 

Планові та фактичні витрати з надання послуги з водопостачання 

комунальним підприємством «Біляївський водоканал». 

 

Статті витрат Планові витрати, 

2016 рік 

Фактичні витрати, 2016-2017 роки  

Разом, 

грн. 

На 1 

куб.м, 

грн. 

Всього, 

грн., в т.ч. 

Лютий-

серпень 

2016р. 

Вересень-

грудень 

2016р. 

Січень 

2017р. 

На 1 

куб.м, 

грн. 

Реалізація, куб.м 407200  430221 254120 144619 31482  

Виробнича собівартість, 

у т.ч. 

2093128 5,14 2442086,2 1429820,29 818036,68 194229,18 5,68 

Прямі витрати, у т.ч.        



Витрати на придбання 

води в інших 

підприємствах 

1157304 2,84 1401884,3 878271,57 437080,0 86532,75 3,26 

Запчастини, матеріали 88860 0,22 139809,17 57535,33 75378,03 6895,81 0,32 

Дизпаливо, бензин 98559 0,24 134106,98 69817,96 50989,58 13299,44 0,31 

Амортизаційні 

відрахування 

- - 1537,85 288,72 144,36 1104,77 0,004 

Витрати на оплату 

праці 

491919 1,21 463603,0 264388,71 161654,27 37560,02 1,08 

Відрахування на 

соціальні заходи 

108222 0,27 101480,04 57140,66 36076,16 8263,22 0,24 

Інші прямі витрати, в 

т.ч. 

       

Послуги екскаватора - - 414,99 414,99   0,001 

Повірка лічильника - - 1441,63 1441,63   0,003 

Токарні роботи - - 310,0   310,00 0,001 

Техобслуговування 

екскаватора 

- - 15723,33   15723,33 0,04 

Загальновиробничі 

витрати 

148264 0,36 181774,84 100520,72 56714,28 24539,84 0,42 

Адміністративні 

витрати 

225974 0,56 251548,76 152149,83 72531,21 26867,72 0,58 

Витрати на збут 273530 0,67 286174,58 149063,49 114539,72 22571,37 0,67 

Розрахунковий прибуток: 

на розвиток 

155490 0,38      

Разом витрат 2748122 6,75 2979809,5 1731033,61 1005107,61 243668,27 6,93 

Доходи без ПДВ   2891605,2 1716983,81 968768,34 205853,08  

Фінансовий результат   -88234,26 -14079,8 -36339,27 -37815,19  

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 

досягнення визначених цілей. 

Одним з основних позитивних зрушень стало зростання обсягів 

реалізованих послуг з водопостачання. Досягнуто зростання обсягів 

реалізації води з 407,2 тис.куб.м до 430,2 тис.куб.м.  

Для визначення результатів реалізації регуляторного акта використовуємо 

аналіз витрат та вигод. 

Сфера впливу Вигоди Витрати 

КП «Біляївський 

водоканал» 

Зменшення соціальної 

напруги. 

Зростання обсягів 

реалізації питної води. 

Стабільна робота 

підприємства. 

Впровадження 

енергозберігаючих 

технологій. 

Зменшення 

надходжень за 

одиницю реалізованого 

обсягу питної води. 

Загальнодержавне 

зростання 

закупівельної вартості 

запчастин, паливних та 

інших матеріали. 

Зростання сум 



обов’язкових 

відрахувань. 

Суб’єкти 

господарювання 

Стабільне 

водопостачання 

Якісні послуги з 

водопостачання 

Доступна та 

економічно вигідна 

тарифна сітка. 

Можливість 

впровадження 

енергозберігаючих 

технологій. 

 

Для суб’єктів господарювання реалізація регуляторного акта дозволила 

зменшити витрати на послуги з водопостачання, тим самим розкриваючи 

можливості для розвитку та ефективного функціонування. 

 


